营业支出  430,211,722.22 279,374,822.43 53.99

利润总额  405,517,169.29 -667,934,179.70 160.71

净利润  405,349,358.87 -645,252,081.94 162.82

（二）净资本及风险控制指标

单位：（人民币）元

项   目
2009 年

12 月 31 日

2008 年

12 月 31 日
增减(%)

净资本 1,524,727,723.82 1,200,138,800.63 27.05

净资产  1,785,190,719.54 1,379,841,360.67 29.38

净资本/各项风险资本准备之和(%)  420.31 474.41 减少54.10个百分点

净资本/净资产(%)  85.41 86.98 减少 1.57 个百分点

净资本/负债(%)  257.24 279.15 减少21.91个百分点

净资产/负债(%)  301.18 320.95 减少19.77个百分点

自营权益类证券及证券衍生品/净资本(%) 39.70 51.32 减少11.62个百分点

自营固定收益类证券/净资本(%) 35.59 4.16 增加31.43个百分点

经纪业务风险资本准备   85,957,277.89 40,394,051.90 112.80

自营业务风险资本准备   140,249,140.60 102,584,123.13 36.72

承销业务风险资本准备   640,000.00

分支机构风险资本准备   110,000,000.00 85,000,000.00 29.41

营运风险资本准备   25,912,872.61 24,997,433.68 3.66

各项风险资本准备之和 362,759,291.10 252,975,608.71 43.40

根据中国证监会2008年6月24日颁布的《关于修改〈证券公司风险控制指标管理办法〉的决定》（第

55号令）的规定，自2008年12月1日起执行新的《证券公司风险控制指标管理办法》。

太平洋证券股份有限公司   2009 年年度报告

 12

第四节  股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,244,016,585 82.75   1,244,016,585 82.75

1、国家持股

2、国有法人持股 501,993,592 33.39   501,993,592 33.39

3、其他内资持股 742,022,993 49.36   742,022,993 49.36

其中： 境内非国有法人

持股
742,022,993 49.36   742,022,993 49.36

   境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 259,296,764 17.25   259,296,764 17.25

1、人民币普通股 259,296,764 17.25   259,296,764 17.25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,503,313,349 100   1,503,313,349 100

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 解除限售日期

北京玺萌置业有限公司 200,474,013 0 0 200,474,013 2010年12月28日

北京华信六合投资有限公司 198,469,273 0 0 198,469,273 2010年12月28日

泰安市泰山祥盛技术开发有限公司  150,355,510 0 0 150,355,510 2010年12月28日

普华投资有限公司 150,355,510 0 0 150,355,510 2010年12月28日

中国对外经济贸易信托有限公司 150,355,510 0 0 150,355,510 2010年12月28日

中能发展电力（集团）有限公司  100,237,006 0 0 100,237,006 2010年12月28日

大华大陆投资有限公司  100,237,006 0 0 100,237,006 2010年12月28日

黑龙江世纪华嵘投资管理有限公司  86,684,963 0 0 86,684,963 2010年12月28日

太平洋证券股份有限公司   2009 年年度报告

 13